
 
 

 

 

 
 
 

 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 
 

Prot. n./ Zap.  št. 917/18/VI/03                                                       Trieste /Trst, 30. 03. 2018 
 

Al Sito Web 
All’Albo 
Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per la revoca della Rdo n. 1894671 del 20. 03. 2018 sul 
Mepa e indizione di una nuova RdO con le stesse finalità. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso pubblico: Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 
Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2017-1 
Sottoazione: 10.8.1.A3 
Titolo modulo: Una scuola che cambia 
CUP: B96J15002230007 
CIG: Z6F2277356 – Aula-laboratorio 
CIG: Z6F2277102 – Postazioni ATA e docenti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA 

 

la Determina Prot. n. 125/18 B 14 del 19.01.2018 è stata indetta la 

procedura di affidamento con il criterio dell’offerta del prezzo più basso ai 

sensi del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni con 

procedura negoziata mediante RDO sul MEPA, relativamente all’ 

acquisizione in economia della fornitura per una nuova aula-laboratorio, in 

uso studenti e docenti e di postazioni informatiche ad uso del personale 

A.T.A. e docente; 

VISTA la RDO n. 1894671 del 20.03.2016 che ha fissato per il giorno 04/04/2018 

alle ore 10:30 il termine ultimo per le presentazioni delle offerte; 

VISTE Le segnalazioni di anomalia pervenute relative alla compilazione RdO" e 

l'impossibilità di completare la procedura MEPA RDO – 1894671; 

VISTO che nel Lotto 1 risulta impossibile completare la scheda: ASSISTENZA 

Per la voce: Periodo [mesi] non è possibile confermare il valore esistente; 

e nel Lotto2 risulta impossibile completare la scheda: ASSISTENZA: 

per la voce: Periodo [mesi] non è possibile confermare il valore esistente; 

risulta altresì impossibile completare la scheda: FLASHDRIVE 32G: 

per la voce: Codice articolo produttore* non è possibile confermare il 

valore esistente. 

VERIFICATE le difficoltà tecniche che impediscono l’inserimento di alcune 

caratteristiche obbligatorie e quindi l’impossibilità di portare a termine la 

procedura correttamente si procede alla revoca della Rdo in corso, n. 

1894671 - 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2017-1, e si predispone una nuova 

procedura correttiva eliminando e/o correggendo le anomalie riscontrate.  

RITENUTA pertanto l’opportunità, al fine di garantire alle ditte interessate a 

partecipare alla gara, di procedere alla revoca della sopra citata RDO n. n. 

1894671; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai 

potenziali fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata 

di facoltà concessa alla pubblica Amministrazione 

 
 



 
 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse parte integrante del presente dispositivo 
 
La revoca della RdO n. 1894671del 20/03/2017 e contemporaneamente l’indizione di una 
nuova Rdo eliminando e/o correggendo le anomalie riscontrate con lo stesso disciplinare di 
gara e lo stesso capitolato tecnico rivolta agli stessi 5 fornitori della precedente RdO. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Carolina Visentin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993 

 


